Mukhtashar Syarh Mukhtashar al-Muntaha al-Ibn al-Hajib fi Ushul al-Fiqh, ([tt]: Jami‟ah Um al-
Qura, [t.th]), jilid 2, 416.

16Nama lengkapnya adalah Taqi ad-Din Ahmad bin „Abd al-Halim bin „Abd Salam
bin Taimiyah. Ia lahir di Harran 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H). Lihat Euis
Amalia.Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam. (Jakarta:Grama Publishing, 1996), 206. Ayahnya
bernama „Abd al-Halim, pamannya Fakhr ad-Din dan kakeknya Majduddin merupakan
ulama besar dari mazhab Hanbali dan menulis sejumlah buku.